
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00(SETECENTOS), 
em favor do (a) servidor (a), LAYZ FURTADO DO VALE, Assistente Ad-
ministrativo, Matrícula nº 5951658; CPF: 028.755.902 - 51 para atender 
Operacionalização das Açoes Administrativas.
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA:
339030 – MATERIAL DE CONSUMO: R$ 700.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 813975

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 744/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 715536
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
LUAN ALVES SILVA,5946734/1,GERENTE que se deslocara para o município 
de CASTANHAL/PA no dia 15/06/2022 com objetivo de IMPLANTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL.
ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA,3542685/1,MOTORISTA – con-
duzir veiculo com o Servidor da DISAN/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 750/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 719833
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara aos municípios de 
JACUNDÁ,SÃO JOÃO DO ARAGUAIA,SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E PI-
ÇARRA/PA no período de 21/06 a 25/06/2022 com objetivo de Apoio à 
Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 35076/1 AGENTE ADMI-
NISTRATIVO ( MOTORISTA )Com objetivo de conduzir Veiculo da SEASTER 
com o Senhor Secretario Adjunto de Assistência Social
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 752/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 726727
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
EDILENE ARLY NUNES NEVES,5946790/2,RESPONSAVEL PELO CONTROLE
INTERNO que se deslocara para São Paulo/SP, Brasília/DF no período de 
19/06 a 24/06/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
Classifi cação Orçamentária:
43..101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA N° 741/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 729531
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00(mil e duzentos 
reais), em favor do (a) servidor CRIATHIANO PINTO e SILVA , ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO,57192923/1,CPE – 636.426.202 – 30 para atender des-
pesas com Solicitação de Suprimento de Fundo com objetivo de atendi-
mento IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SEGURANÇA ALI-
MENTAR E NUTRICIONAL..
43.101- 08.244.1505.7678 F 0101 267.235
DESPESA: 339036 – PESSOA JURIDICA R$ 1.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 739/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 730316
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00(mil e duzentos 
reais), em favor do (a) Servidor Nazareno do Espirito Santo dos Santos,-
Gerente ,5946528/1, CPF - 146.335.6621 – 53 para atender despesas com 
Solicitação de Suprimento de Fundo para atender despesas com contrata-
ção de mão de obra especializada em carpintaria para auxiliar o processo 
de montagem das Unidades produtivas de hortas.
43.101- 08.244.1505.7678 F 0101 267.235
DESPESA: 339036- PESSOA FISICA: R$ 1.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
egistre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 745/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 735822
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
FRANCY GABRIELA MARQUES DE CHAUMONT,80845399,COORDENA-
DORA,ANTONIO DA CRUZ GONÇALVES,5958363,GERENTE,ANA PATRI-
CIA ARAUJO RAMOS,57217289/3,COORDENADOR que se deslocara para 
os municípios de CAMETÁ,ABAETETUBA E BARCARENA/PA no período de 
13/06 a 16/06/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos 
Centros de Trabalhos e Cidadania.
RAIMUNDO PEREIRA SOARES,3542686/1,MOTORISTA Com objetivo de 
conduzir o veiculo com equipe técnica da DTE/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 – F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 814136

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO DE USO E 
GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE - PLEITO Nº 5590115014022000 - 
Protocolo nº 813191
Publicado no Diário Ofi cial nº 35.007 de 14 de junho de 2022.

Protocolo: 813982


